
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 1/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 180 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 90 / 2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM SISTEMA DE ENSINO INTERATIVO E PROFISSIONAL PARA MINISTRAR E

ACOMPANHAR CURSOS PROFISSIONALIZANTES.

Preâmbulo

Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 023/2021, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 180/2021, modalidade pregão

presencial nº 090/2021, menor preço global.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento da seguinte licitante, a qual foi

credenciada para a sessão de lances e julgamento da proposta de preço.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME 06.123.252/0001-94 ANDRÉ LUIZ CRUZ VASCONCELOS

Registro do Pregão

Aberto o envelope de proposta, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - LOTE UNICO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME Classificado R$ 11.320,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE UNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 09:16:59 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE UNICO
Fornecedor Valor Vencido
LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 10.200,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foi classificada e aceita a oferta descrita acima, por atender aos requisitos do

edital.

Habilitação

Aberto o envelope de documentação da licitante classificada na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte

LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME Habilitada

Recursos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 2/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

A licitante não manifestou imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Resultado

A vista da habilitação foi declarada vencedora, a seguinte licitante:

Fornecedor: LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME Total R$ 10.200,00

Lote 1 - LOTE UNICO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇOS - CURSO

PROFISSIONALIZANTE,

COM DURAÇÃO DE 12 HRS,

PARA 5 TURMAS DE 6

ALUNOS CADA, COM

SISTEMA DE ENSINO

INTERATIVO E

PROFISSIONAL PARA

MINISTRAR E

ACOMPANHAR OS

CURSOS.

 TECNICAS DE VENDA

TODOS CURSOS TERÃO

DE TER: PROJETOS DE

EXERCÍCIOS PARA

FIXAÇÃO DAS AULAS;

FICHA PEDAGÓGICA PARA

MONITORAR O

DESENVOLVIMENTO DO

ALUNO; CERTIFICADO DE

CONCLUSÃO COM CÓDIGO

PARA VERIFICAR A

AUTENTICIDADE DO

CERTIFICADO. O CURSO

DEVERÁ SER MINISTRADO

NA CIDADE DE PIRANGA,

COM ESPAÇO FÍSICO

ADEQUADO PARA AS

AULAS POR CONTA

EXCLUSIVA DA EMPRESA

CONTRATADA.

O CURSO DEVERÁ SER

CONCLUIDO NO PRAZO DE

1 MÊS, SENDO 2 AULAS

POR SEMANA, COM CARGA

HORÁRIA DE 1:30 HORAS

CADA - Serviço

Serviço 1,0000 2550.0000 2550.00000000 10,00%  - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 3/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

 

SERVIÇOS - CURSO

PROFISSIONALIZANTE,

COM DURAÇÃO DE 12 HRS,

PARA 5 TURMAS DE 6

ALUNOS CADA, COM

SISTEMA DE ENSINO

INTERATIVO E

PROFISSIONAL PARA

MINISTRAR E

ACOMPANHAR OS

CURSOS.

 AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

TODOS CURSOS TERÃO

DE TER: PROJETOS DE

EXERCÍCIOS PARA

FIXAÇÃO DAS AULAS;

FICHA PEDAGÓGICA PARA

MONITORAR O

DESENVOLVIMENTO DO

ALUNO; CERTIFICADO DE

CONCLUSÃO COM CÓDIGO

PARA VERIFICAR A

AUTENTICIDADE DO

CERTIFICADO. O CURSO

DEVERÁ SER MINISTRADO

NA CIDADE DE PIRANGA,

COM ESPAÇO FÍSICO

ADEQUADO PARA AS

AULAS POR CONTA

EXCLUSIVA DA EMPRESA

CONTRATADA.

O CURSO DEVERÁ SER

CONCLUIDO NO PRAZO DE

1 MÊS, SENDO 2 AULAS

POR SEMANA, COM CARGA

HORÁRIA DE 1:30 HORAS

CADA - SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 2550.0000 2550.00000000 10,00%  - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 4/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

 

SERVIÇOS - CURSO

PROFISSIONALIZANTE,

COM DURAÇÃO DE 12 HRS,

PARA 5 TURMAS DE 6

ALUNOS CADA, COM

SISTEMA DE ENSINO

INTERATIVO E

PROFISSIONAL PARA

MINISTRAR E

ACOMPANHAR OS

CURSOS.

 ATENDENTE  DE

FARMÁCIA

TODOS CURSOS TERÃO

DE TER: PROJETOS DE

EXERCÍCIOS PARA

FIXAÇÃO DAS AULAS;

FICHA PEDAGÓGICA PARA

MONITORAR O

DESENVOLVIMENTO DO

ALUNO; CERTIFICADO DE

CONCLUSÃO COM CÓDIGO

PARA VERIFICAR A

AUTENTICIDADE DO

CERTIFICADO. O CURSO

DEVERÁ SER MINISTRADO

NA CIDADE DE PIRANGA,

COM ESPAÇO FÍSICO

ADEQUADO PARA AS

AULAS POR CONTA

EXCLUSIVA DA EMPRESA

CONTRATADA.

O CURSO DEVERÁ SER

CONCLUIDO NO PRAZO DE

1 MÊS, SENDO 2 AULAS

POR SEMANA, COM CARGA

HORÁRIA DE 1:30 HORAS

CADA. - SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 2550.0000 2550.00000000 10,00%  - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 5/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

 

SERVIÇO - CURSO

PROFISSIONALIZANTE,

COM DURAÇÃO DE 12 HRS,

PARA 5 TURMAS DE 6

ALUNOS CADA, COM

SISTEMA DE ENSINO

INTERATIVO E

PROFISSIONAL PARA

MINISTRAR E

ACOMPANHAR OS

CURSOS.

 OPERADOR DE CAIXA

TODOS CURSOS TERÃO

DE TER: PROJETOS DE

EXERCÍCIOS PARA

FIXAÇÃO DAS AULAS;

FICHA PEDAGÓGICA PARA

MONITORAR O

DESENVOLVIMENTO DO

ALUNO; CERTIFICADO DE

CONCLUSÃO COM CÓDIGO

PARA VERIFICAR A

AUTENTICIDADE DO

CERTIFICADO. O CURSO

DEVERÁ SER MINISTRADO

NA CIDADE DE PIRANGA,

COM ESPAÇO FÍSICO

ADEQUADO PARA AS

AULAS POR CONTA

EXCLUSIVA DA EMPRESA

CONTRATADA.

O CURSO DEVERÁ SER

CONCLUIDO NO PRAZO DE

1 MÊS, SENDO 2 AULAS

POR SEMANA, COM CARGA

HORÁRIA DE 1:30 HORAS

CADA - SERVIÇO

SERVIÇO 1,0000 2550.0000 2550.00000000 10,00%  - 

 Total Lote R$ 10.200,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pela

licitante presente.

PIRANGA, 4 de Novembro de 2021.

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
TEREZINHA DO CARMO DIAS FERNANDES

Membro da CPL

____________________________________________________
LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME

ANDRÉ LUIZ CRUZ VASCONCELOS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

